
UCHWAŁA NR XXXIX/188/17
RADY GMINY WOJCIECHÓW

z dnia 13 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 
ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ,z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.) – Rada Gminy Wojciechów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale NR XLIII/193/14 Rady Gminy Wojciechów z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie określenia 
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2014 r. poz. 4381, z późn. zm.), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia odpłatności w sytuacji:”

2) § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług”;

3) § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych”;

4) § 8 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci będących na utrzymaniu 
rodziny lub osoby”;

5) § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie”;

6) w § 8 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) konieczności ponoszenia niezbędnych, udokumentowanych, 
uzasadnionych i stałych wydatków mieszkaniowych, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie”;

7) w § 8 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „6) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu 
pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo – wychowawczej lub leczniczo – 
rehabilitacyjnej po przedstawieniu dowodu wpłaty”;

8) w § 8 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: „7) konieczności ponoszenia niezbędnych, udokumentowanych, 
uzasadnionych i stałych wydatków na: artykuły higieniczne i pielęgnacyjne, leki oraz leczenie, w tym na 
rehabilitację i stosowanie zalecanej diety”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 października 2017 r.

Poz. 3782



9) w § 8 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „8) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, które spowodowały straty”;

10) w § 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „9) występowania szczególnych okoliczności wynikających z: 
długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia, śmierci członka rodziny”.

11) Po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: „§ 8a. Zwalnia się z całości opłat za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby, które ukończyły 85 rok życia”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

  

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

Marcin Mirosław

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3782


		2017-10-04T11:08:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




